洛阳理工学院文件
院发〔2009〕67号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于做好甲型H1N1流感防控工作的
紧 急 通 知
院属各部门：
       为加强甲型H1N1流感防控工作，防范秋季开学后甲型H1N1流感在我院的暴发流行，保障广大师生员工的身体健康和生命安全，维护正常的教学秩序，根据《河南省教育厅、卫生厅转发教育部办公厅、卫生部办公厅关于做好学校秋季开学甲型H1N1流感防控工作的意见》（教体卫艺〔2009〕639号）文件精神，结合我院实际情况，经研究决定，对我院甲型H1N1流感防控工作提出如下要求：
       一、加强领导，提高认识
       各部门领导要加强对甲型H1N1流感防控工作重要性和紧迫性的认识，统一思想，切实加强对该项工作的组织领导，立即行动，全面部署，明确分工、细化措施、责任到人，确保学院各项防控措施全面落实，有效控制甲型H1N1流感在我院的传播和蔓延。
        二、采取多种形式，开展预防甲型H1N1流感的健康教育和宣传工作
    各系部要充分利用课堂、班会、讲座、广播、电视、网络等形式，在开学后集中开展预防甲型H1N1流感知识的健康教育活动，使师生了解甲型H1N1流感的传播途径和预防方法，提高师生的自我保护意识。
         三、认真落实晨检、传染病登记报告、因病缺勤缺课登记制度
    1、在开学1周内，每日对在校学生和教职工开展晨检，并实行日报告制度，一旦发现有发热、咳嗽、咽痛等流感样症状的学生或教职工，要立即按有关规定进一步诊治，期间不得返校参加正常教学等活动。
        2、教职工以部门为单位，学生以班级为单位指定专人每日负责教职员工和学生因病缺勤缺课登记和随访工作，卫生所负责提供体温计等防控用具。一旦出现学生、教职工因病缺勤缺课，应及时了解缺勤原因，如出现甲型H1N1流感症状，体温在37.5℃以上，应在第一时间向卫生所报告。系（部）学生以班为单位进行统计登记，系（部）汇总后报学生处，由学生处对全院情况统计后报卫生所。
    3、避免举办大型集会活动，尤其不要在室内举行大型聚集性活动。特殊情况，学生需大型集会要报学生处审批。
       4、新生军训前，应以班为单位详细了解每位学生的健康状况，测量受训学生体温，如出现发热37.5℃以上、咳嗽、咽痛等流感样症状，不得参加军训。新生要以班为单位，指定1名学生为卫生员，临时负责每天对班内学生晨检登记和报告。紧急情况，经学院研究批准后，可提前结束军训。
        5、加强学院环境卫生管理，卫生所加强技术指导并负责提供消毒药品。后勤服务集团指定专人负责教室、宿舍、食堂等学习生活场所的通风换气及日常环境消毒工作。在校园内积极开展爱国卫生运动，清扫保洁，消除卫生死角，防范甲型H1N1流感和季节性流感等传染病在校园内的传播和流行。
        6、以上通知自开学之日起实施。
                             二〇〇八年八月二十九日

主题词：卫生  防疫  通知
	  洛阳理工学院院长办公室                   2009年8月29日印